_IWUnlclpalldad de Villa Dominguez

'Elecullvo Municlpal -

-

_ {‘an Martin 188 = Viila Dominguez = Entre Rios

alFax: 03455-492085/492065 e-malkmvdominguez@viguay.com.ar
Villa Dominguez, de Diclembre del 2022.-

s [ORDENANZA N 1172033}
WisTo;

o La necesldad legal establecida enla Ley Orgénica de Municiplos N° 10027
wespecto de sanclonar el Presupuesto General de la Administraclén Municipal.-

N

CONSIDERANDO:

(4

Que se han estimado los recursos para el afio 2023;
Que se ha proyectado el gasto total de funclonamiento y el plan
de inversiones fisicas.-
Por ello:
El PRESIDENTE MUNICIPAL DE VILLA DOMINGUEZ
ELEVA A CONSIDERACION DELCONCEJO DELIBERANTE,
El SIGUIENTE PROYECTO DE:

ORDENANZA
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N Articulo 1°).- Estimase en la suma de pesos CUATROCIENTOS DIECIOCHO MILLONES QUINIENTOS

»>NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS NUEVE C/ 86/100 ($418.599.809,88), el total de los

~. RECURSOS del presupuesto general de la administraclon Municlpal para el ejerciclo 2023, detallado en

:’cuadros y anexos que integran la presente Ordenanza.

[ %]

™ RUBROS IMPORTE

Y RECURSOS CORRIENTES _ 377.860.155,77
3 RECURSOS DE CAPITAL 0,00
;l FINANCIAMIENTO 40.739.654,09
(P TOTAL DE RECURSOS 418.599.809,86
]

+ Articulo 2°).- Elevase a la suma de pesos CUATROCIENTOS DIECIOCHO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA
~ Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS NUEVE C/ 86/100 ($418.599.809,86), el total de las EROGACIONES

» del presupuesto general de la administraclon Municipal para el ejercicio 2023,
> detallado analiticamente en cuadros y anexos que Integran la presente Ordenanza.

R
b RUBROS IMPORTE
p) EROGACIONES CORRIENTES 336.124.205,00
) EROGACIONES DE CAPITAL 78.976.604,86
1 AMORTIZACION DE LA DEUDA 3.500.000,00
) TOTAL DE EROGACIONES 418.699.809,86
)
;Artlculo 3%).- Elévase al Concejo Dellberante, a los efectos de su consideracién y tratamiento.-
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Clpaiidad e viila Dominguez

4tivo Municipal
‘artin 168 - \Vila Dominguez - Entrs Rios
%: 034! ' 00m.
5-492006/402056 o-mall: mvdominguez@viguay.com.ar CUADRO N° 4
Calculo de Recursos EJERCICIO 2023
_RECURSOS 1
CONCEPTO TOTA CON AFECTACION. SIN AFECTACION
TOTAL. vasteantes 418,500 : 01.002.901.%
RECURSOS CORRIENTES 377.86019577 W
De Jurisdlc. Municlpal 26,630.838,77 10.267.774.14 18.363.084,63
Tasas Municipales 11.206.623.70 224,491,682 10,982,131.88
Tasa Gral. de Inmueble 581.410,68 581.410,88
Alumbrado Publico 3.670.263,12 3.670.283,12
Sellado Red Cloacal 375.475,80 375.475,80
Tasa Insp.Sanit.Prof.y Seg. 5.734.982,28 5.734.982,28
Verif.estruc.antenas de comunicaclones 620.000,00 620.000,00
FO.MU.CO. 224.491,82 224,491,82 0,00
Otros Ingr.de Judisd.Municipal 17.424.215.07 10,043,282,92 1.380,932,75
Derechos Municipales 2.189.188,18
Actuacién Adminlstrativa 60.229,68 50.229,98
Uso de Equipos e Instalaciones 850.754,91 650.754,91
Sellado Cementerio 771.538,46 771.538,48
Sellados Varios 71.944,80 71.844,80
Camet de conducir 654.720,00 654.720,00
No Tributarios 15.226,026.91 10.043,282,32
Intereses o Recargos por mora 132.317,04 132.317,04
Intereses Plazo Fijo 5.049.427,55 5.049.427,55
Superavit Economico 10.043.282,32 10.043.282,32
De Otras Jurisdicciones 349.229,317.00 000  349.229.317.00
De Jurisd.Provincial
Participacién en Impuesto 20.187.297,00 29.187.297,00
De Jurisd.Nacional
Participacién en Impuesto 320.042.020,00 320.042.020,00
FINANCIAMIENTO 40,739.654,09 40.739,654.09 0,00
~Aportes No Reintegrables 40,730.654.00 40.739,654.00 0.00
COPNAF 566.524,80 566.524,80
Convenio planes de Obras Nac/Prov. 40.173.120,29 40.173.129,20

Escaneado con CamScanner



https://v3.camscanner.com/user/download

Municipalidad de Villa Dominguez

EJecutivo Municipal
San Martin 168 - Villa Dominguez — Entre Rlos

TelFax: 03455-402085/492055 e-mall:mvdominguez@viguay.com.ar

CUADRO N° 2
PRESUPUESTO DE GASTOS EJERCICIO 2023
CONCEPTO IMPORTE
EROGACIONES CORRIENTES 336.124.205,00
Operaciones 313.094.349,28
—Personal 6.185.674.39
Personal Permanente 83.397.452

Retribuciones del cargo
Retribuciones que no hacen al cargo
Adicionales al cargo

Otroe Gastos en Personal

Sueldo Anual Complementario
Contribuciones Patronales
.O.S.P.E.R.

Jubilacion

Asignaciones Familiares

Personal Temporario
Retribuciones del Cargo

Retribuciones que no hacen al cargo
Otros Gastos en Personal

Sueldo Anual Complementario
Contribuciones Patronales
.O.S.P.E.R.

Jubilacion

Asignaciones Familiares

Personal Contratado
Retribuciones por contrato
Adicional al Contrato
Contratos Especiales
Sueldo Anual Complementario
Contribuciones Patronales
.LO.S.P.E.R.

Jubilacion
Asignaciones Familiares

Servicios Extraordinarios
Personal Permanente
Personal Temporario
Personal Contratado

Gabinete de Autoridades Superiores
Retribuciones del Cargo

Adicional al Cargo

Dieta Consejales

Sueldo Anual Complementario
Contribuciones Patronales
.O.S.P.ER

29.842.459,54
23.127.175,88

3.364.580,37
3.829.051,09
5.501.906,91

13.452.872,45

3.605.583,74
9.847.288,71

4.279.406,52

101.256.516,04

13.129.203,95

6.364.077,12

65.525.261,35
7.774.912,01

6.179.348.11

1.986.360,45

4.192.987,66
2.283.713,50

—36.750.969,76

8.171.489,40

17.654.721,64

2.361.796,76
— 5463.759.11
1.717.913,90
3.745.845,21
3.099.202,85

3.676.440,00

300.624,00
2.692.368,00
683.448,00

37.692.192,74
11.303.579,47

8.626.093,19

9.520.815,83
2.693.235,50
5.548.288.75

1.928.623,44
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Jubllacion 3.6819.665,31

Asignaclones Familiares 180,00
80 —3.412,103,09
Seguro Accidente de Trabajo 3.384.865,37
Seguro Colectivo de Vida Obligatorio 27.237,72
Blenes de Consumo y Serviclos no Pers 46.908.674.89
Bienes de Consumo 19.652.576,78
Servicios no Personales 27.256.098,11
Transferencias 22.829. 855,72
Transferencias p/ Financ.Gastos.Ctes 22.829.855
A Clasificar 200.000.00
Crédito Adicional p/ financiar Erog.Ctes. 200.000,00
EROGACIONES DE CAPITAL 78.975.604,86
Bienes de Uso 15.242.013,48
Trabajo Publico 63.733.591,38
SUB.-TOTAL
OTRAS EROGACIONES _3.500.000,00
Erog.P/ Atender la Amortiz. De la Deuda 3.500.000,00
Deuda Flotante 3.500.000,00
TOTAL.......ccvvveeeannsanssne 418.599.809,86
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Municipalidad de Villa Dominguez

Ejecutivo Municlpal
San Martin 168 — Villa Dominguez — Entre Rlos
TelFax: 03455-492085/492055 e-mall:mvdominguez@infinet.com.ar

CUADRO N°3

BALANCE FINANCIERO PREVENTIVO
CONCEPTO TOTAL

1 EROGACIONES c/rec.propios 374.660.813,90
EROGACIONES c/rec.Afect 40.538.995,96
CORRIENTES: 336.124.205,00
Personal 266.185.674,39
Bienes de Consumo 19.652.576,78

Serviclos no Personales
Transferencias Corrientes c/rec. Municp.

Transferencias Corrientes c/Rec. Afect
Crédito Adicional P/Financiar Erog. Ctes.

DE CAPITAL
Bienes de Capital

Con Rentas General(Rec.Proplos)

Trabajo Publico
Con Recursos Afectados
Con Rentas General(Rec.Proplos)

2 RECURSOS (Proplo-Renta General)
RECURSOS AFECTADOS
CORRIENTES

De Jurisdicién Municipal
Tasas Municipales
Otros Ingresos de Jurisd.Municipal

De Otras Jurisdicclones

De Jurisdiccion Nacional
De Jurisdiccién Provincial

FINANCIAMIENTO
Aportes No Reintegrables

3 (2 - 1)SUPERAVIT FINANCIERO PREVENTIVO

27.266.098,11
22.463.989,05

365.866,67
200.000,00

78.975.604,86

15.242,013.48
16.242.013,48

63.733.591,38
40.173.129,29
23.560.462,09
377.860.155,77
40.739.654,09

377.860.155,77

28.630.838,77
11.206.623,70
17.424.215,07

349.229.317.,00
320.042.020,00

29.187.297,00

40.739.654,09

40.739.654,09

3.500.000,00
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Municipalidad de Villa Dominguez

Ejecutivo Municipal
San Martin 168 - Villa DomInguez — Entre Rlos
TelFax: 03455-492085/4920565 e-mall:mvdominguez@viguay.com.ar

ANEXO N° 1

‘C=ONCEPTO

IMPORTE

BIENES DE CONSUMO

19.852.676,78

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES 484.544,28

TEXTILES Y VESTUARIOS 171.683,43
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 834.678,59
PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO 2.452,628,18

PRODUCTOS QUIMICOS, COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 9.896.943,45

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS, METALICOS Y MINERALES 1.467.024,13

UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 657.831,17

REPUESTOS Y ACCESORIOS 2.700.688,09

OTROS BIENES DE CONSUMO 986.555,48

SERVICIOS NO PERSONALES 27.266.098,11

SERVICIOS BASICOS 5.852.283,35

SERVICIO DE DISTRIBUCION DE BOLETAS, CARGOS, ETC. 31.786,67

ALQUILERES Y DERECHOS 1.169.066,67
MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA 1.398.588,33
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 3.634.342,40
SERVICIOS COMERCIALES, FINANCIEROS, PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 2.350.005,06
SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES CONTRATADOS A TERCEROS 1.492.650,67
PASAJE Y VIATICOS 846.770,33
IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS, MEDIACIONES Y JUICIOS 272.907.14
OTROS SERVICIOS 10.207.697,49
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Munlclpalldad de Villa DomInguez

EJecutivo Municipal
San Martin 168 - Villa DomInguez — Entre Rlos
TelFax: 03455-492085/492055 e-mall:mvdominguez@vlguay.com.ar

ANEXO N° 2

CONCEPTO IMPORTE

TRANSFERENCIAS 22.829.865,72
BECAS
TRANSFERENCIAS A PERSONAS 5.541.675,51
TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSENANZA 8.761.815,27
TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES CULTURALES, 4.060.995,92
DEPORTIVAS Y SOCIALES SIN FINES DE LUCRO
INTITUCIONES DESCENTRALIZADAS 4.099.502,35
COPNAF 365.866,67
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HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE
VILLA DOMINGUEZ ENTRE RIOS
SA}\J MARTIN 168 — (03455-492286)

It e (@ Bernabela Bargas
3 Marfa G Rodrigue: Concejal C.R.[LE.R. Entro Rios

Rlos— Concejal Lambiemos Entre Rio Municipalidad de Dominguer
'/m‘wgued Municicalidad de Daminguer

B

D35
T RIvero
Marfa D. Ortega ¢ 2 ;
? Aee .E.E.R. EntreRios
'n_dra M. Le"’, Concejal C.R.E.ER. Entre Rlos Vad de Dorr:wingu'ez Pablo S. Sosa
Cejal L.R.EER. EntreRios Municipalidad de Domingue

Concejal C.R.E.E.R. EntreRios

licipalidad de Dominguez. Municipalidad de Dominguez

Sesién dada en el recinto del Honorable Concejo Deliberante de la localidad, en reunién Extraordinaria convocada para la fecha,
19 de diciembre de 2022, ordenanza aprobada con los votos positivos de los siguiente Concejales: Rivero Hugo Daniel; Bargas
Bernabela; Sosa Pablo Sebastidn; Ortega Marfa Daniela; Leiva Sandra Mariela; Tobokholt Oscar Luis y Rodriguez Marfa Graciela.
Presidente: del H.C.D. Monzén Zulma Viviana, Secretario: Kler Ramén José.
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